
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

Av Tenente Raimundo Rocha, 1639  - Cidade Universitária  - Juazeiro do Norte - CE +55 (88) 3221-9261 
Site: www.ufca.edu.br - e-mail: ng.prograd@ufca.edu.br 

 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 004 DE 18 DE MARÇO DE 2024. 
 

Alterar, no Calendário Universitário 2024 
a data da Aula Magna da Pós Graduação. 

 
A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, Profª. POLLIANA DE LUNA 
NUNES BARRETO, no uso de suas atribuições legais conferidas 
através da Portaria Nº 264 de 26 de julho de 2023, em conformidade ao disposto no Anexo II da 
Resolução nº 01/2014/Consup/UFCA e na atribuição concedida pela Resolução Nº 
75/CONSUNI, de 17 de outubro de 2019, para deliberar sobre matéria de Calendário 
Universitário em curso. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art  1º   Alterar, no calendário acadêmico, a data do  evento   Aula Magna da Pós-Graduação nos 
seguintes termos:  
 
Onde se lê 
MAIO 2024 
13 (PG) -  Aula Magna da Pós-Graduação 
 
Leia-se  
MAIO 2024 
22 (PG) - Aula Magna da Pós-Graduação 
 
 
Art 2º Esta portaria entra em vigência a partir desta data. 
 
 
 
DÊ CIÊNCIA 
PUBLIQUE-SE 
                                            _____________________________________ 

POLLIANA DE LUNA NUNES BARRETO 
Pró-Reitora de Graduação 
 Matrícula SIAPE: 2656451 

 


		2024-03-18T10:10:55-0300




